
 

 

 
 DOOPBOEK ERICHEM  1645 - 1695 
 
 
 Inv. nr. I Archief Herv. Gem. Erichem 

 
Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard. 
Bewerkt door D.G.A. Temminck. 
Tekstkontrole C. Onclin. 
Eindbewerking C. Onclin, Tiel en D.G.A. Temminck, Heesselt. 
April 1994. 
Bestandsnr.: BETU0006.DB 
 
Met dank aan de Eerwaarde Heer F.H. Scheffer, predikant te Erichem. 
 
Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd. 
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden. 
 

HGWBB 

 



 

 

 
Opteekeninge van de kinderen die binne den tijt van de bedieninge D. Guilielmi Diepenbeeckij ordinaris herder der 
gemeente Jesu Christi tot Erichem sijn gedoopt, begonnen met den aenvanck sijnes dienstes op den 23 martij ao 1645. 
 
Gedoopt 23.3.1645, Cornelis, zoon van Jan Cornelissen, en van Jantien Jans, getuigen: Dirck Vogelsanck; Anneken 
Roeloffs. 
 
Gedoopt 1.6.1645, Laurents, zoon van Jan Laurensen, en van Mettien Jans, getuigen: Jan Willemsen; Grietien Jans. 
 
Gedoopt 28.9.1645, Wemmer, zoon van Corsten Jansen, en van Willemken Wemmers, getuigen: Willem Hermensen; Jan 
Jansen. 
 
Gedoopt 19.10.1645, Gijsbertien en Jenneken, twee dochters van Willem Gijsbertsen, en van Maijken Jaspers. 
 
Gedoopt 23.11.1645, Jenneken, dochter van Tuenis Baltis, en van Tuenisken Everts. 
 
Gedoopt ..11.1645, Mattheus, zoon van Dirck Baltis de Hues, en van Geertien Dircks. 
 
Gedoopt 18.1.1646, Herberen, zoon van Tuenis Jerefaes, en van Jantien Pellen. 
 
Gedoopt 25.1.1646, Margareta, dochter van Gulielmus Diepenbeeck, en van Johanna de Vries, getuigen: Johan van 
Mameren; Peter de Vries; Alitha van Schaerdenborch. 
 
Gedoopt 19.4.1646, Hendricksken, dochter van Tuenis Hermensen, en van Grietien Otten. 
 
Gedoopt 5.7.1646, Antonius, kind van Rijck Jacobsen, en van Anneken van de Sandt, getuigen: Willem van de Sandt; 
Neelken van de Sandt. 
 
Gedoopt 15.11.1646, Geertien, dochter van Willem van de Sandt, en van Jantien Jans, getuigen: Neel van de Sandt; 
Anneken van de Sandt. 
 
Gedoopt 7.2.1647, Cornelis, zoon van Tuenis Jerefaes, en van Jantien Pellen, getuige Tomas Marcus. 
 
Gedoopt 29.9.1647, Agidius, zoon van Guiliel Diepenbeeck, predikant, getuigen: Willem de Vries; Jenneken van 
Diepenbeeck. 
 
Gedoopt ..12.1647, Aentien, dochter van Teunis Rutgersen, en van Jantien Goossens, getuigen: Rutger Dircksen; 
Weijntien Rutgers. 
 
Gedoopt 16.1.1648, Johannes, zoon van Willem van de Sandt, en van Jantien Jans, getuigen: Jan van de Sandt; Jan 
Cornelissen. 
 
Gedoopt 2.2.1648, Jaantien, kind van Jan Laurentsen, en van Metien Jans. 
 
Gedoopt ..2.1648, Anneken, dochter van Jan Cornelissen, en van Jantien Jans. 
 
Gedoopt ..2.1648, Trijntien, dochter van Corsten Jansen, en van Willemken Wemmers. 
 
Gedoopt 2.4.1648, Goossen, zoon van Jan Baltis, en van Metien Goossens. 
 
Gedoopt 21...1648, Anneken, kind van Tomas Marcus, en van Neeltien Pellen. 
 
Gedoopt 5.6.1648, Jan, zoon van Rijck Jacobsen, en van Anneken van de Sandt, getuige: Cornelis Jacobsen. 
 
Gedoopt 6.8.1648, Hendricksken, dochter van Antonis Wijnen, en van Peterken Otten. 
 
Gedoopt 27.8.1648, Reijer, zoon van Willem Loeff, soldaet op S. Andries, en van Willemken Reijers, getuige: Reijer 
Reijersen. 
 
Gedoopt 24.9.1648, naedemiddach, Hendrick, zoon van Teunis Hermensen, en van Griet Otten. 
 
Gedoopt ..11.1648, Herberen, zoon van Dirck Baltisen, en van Geertien Jans. 
 
Gedoopt 23.9.1649, Jenneken, dochter van Teunis Rutgers. 
 
Gedoopt 2.10.1649, Anthonis, zoon van Willem van de Sandt, getuigen: Jan Jaspersen; Anneken van de Sandt. 
 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

3 

Gedoopt 20.10.1650, Roeloff en Anna, twee kinderen van Jan Cornelissen Hooft, en van Jantien, sijn huijsvrouw. 
 
Gedoopt 20.10.1650, Willem, kind van Dirck Jacobsen, en van Jaspertien Willems, getuige: Maijken Jaspers de Bruijn. 
 
Gedoopt ..3.1650, Griet, dochter van Teunis Jerefaesen, en van Jantien Pellen. 
 
Gedoopt 31.4.1650, Jan, zoon van Hermis Jansen, en van Ariaentien. 
 
Gedoopt 30.6.1650, Cornelis, zoon van Rijck Jacobsen, en van Anneken van de Sandt, getuigen: Jan van de Sandt; Jantien 
van de Sandt. 
 
Gedoopt 2.2.1651, Teunis, zoon van Jan Baltisen, en van Mertijen. 
 
Gedoopt 9.3.1651, Jantien, dochter van Teunis Wijnen, en van Peterken Otten. 
 
Gedoopt 29.3.1651, nae voorgaende belijdenis des gelooffs, Maiken Dircks van Maerseveen. 
 
Gedoopt 28.6.1651, Willem, zoon van Dirck Jacobsen, en van Jaspertien Willems, getuige: Maiken Willem Gijsberts. 
 
Gedoopt 29..1651, Geertien, dochter van Tomas Marcus, en van Neeltien Pellen. 
 
Gedoopt 31.8.1651, Dirck, kind van Teunis Rutgersen, en van Jantien Goossens. 
 
Gedoopt 5.10.1651, Neelken, dochter van Willem van de Sandt, en van Jantien Jaspers, getuigen: Jan van de Sandt; 
Anneken van de Sant. 
 
Gedoopt 23.11.1651, Huijbert, zoon van Herman Jansen, en van Ariaentien. 
 
Gedoopt ..9.1652, Cornelia, dochter van Willem van de Sandt, getuigen: Jan Jaspersen, en des vaders suster. 
 
Gedoopt 17.1.1653, Tuentien, kind van Rijck Jacobsen, getuige: Cornelia Jacobsen. 
 
Gedoopt 18.6.1654, Theodorus Francoijs, zoon van Ds. Ephraim Velthuijsen, dienaer deser gemeijnte, getuigen: Joffr. 
Anna van der Meer, weduwe van Dirck van Leuwen, de grootmoeder; Msr. Gerret Versteegh, de neef; Joffr. Cornelia van 
der Burch, de nicht. 
 
Gedoopt 20.6.1654, Cornelis, zoon van Willem van der Sandt, getuigen: Rijck Jacobsen, ende sijn Huijsvrouwe Anneken 
van der Sandt. 
 
Gedoopt 6.8.1654, Johannes en Lambertus, zonen van Cornelis Jansen, getuigen: de vroedmoer Maria, de huisfrouw van 
Jcarius; Anneken van der Sandt, huijsvrouwe van Rijck Jacobsen. 
 
Gedoopt 10.12.1654 na de middach, Neeltjen, kind van Cornelis Geurtsen Does, op de Mierlingh, getuigen: nevens de 
vader; Maij Jaspers. 
 
Gedoopt 17.3.1655, Marijtje, kind van Hermen Jansen, op de Linge, getuige: Jannetje Rijcke, suster van des kindts moeder. 
 
Gedoopt 25.3.1655, Johannes, kind van Rijck Jacobsen, getuigen: Cornelis Jacobsen; Janetje van de Sandt. 
 
Gedoopt 9.9.1655, Anna Maria, kind van Ephraim Velthuijsen, Dinaer des Godelijcken woorts alhier, getuigen: Msr. Gerret 
Versteegh, en bij gebreck van dien; Reijer Huijbertsen; Joffr. Anna van der Moer, Cornelia van der Burg. 
 
Gedoopt 25.11.1655, Teuntje, kind van Cornelis Jacobsen van Erichem, getuigen: Rijck Jacobsen; Geertje van Buren, 
huijsvrouw van Jasper van Buren; nevens de vader. 
 
Gedoopt 7.4.1656, Grietjen, kind van Tomas Markesen, getuige: Jannetje Pellen. 
 
Gedoopt 27.4.1656, Janneke, kind van Jan de Berger, getuige: Aeltje van de Sandt; nevens de vader. 
 
Gedoopt 15.5.1656, Jannege, kind van Willem van de Sandt, op de Linge woonende, getuige: Anneken van de Sandt. 
 
Gedoopt 15.5.1656, Jan, kind van Roelof den Berger, getuige: Neelken Teunis. 
 
Gedoopt 31.8.1656, Teuntjen, kind van Hermen Jansen, op de Linge, getuige: Jannetje van de Sandt. 
 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

4 

Gedoopt 27.12.1656, Lijsbeth, kind van Cornelis Jansen, kleermaecker. 
 
Gedoopt 7.2.1657, Cornelia Franscoijsa, kind van D. E. Velthuijsen, dienaer des Godlijcken woorts te Erichem, getuigen: de 
vader; Joffr. Anna van der Meer, grootmoeder. 
 
Gedoopt 14.6.1657, Janneken, kind van Teunis Baltesen, getuigen: de vader; Beertjen; en de dochter van de oude Balthus; 
en een swager te Lidt woonende. 
 
Gedoopt 17.10.1657, Hendrikje, kind van Roelof Jansen den Berger, getuige: Jannetje van de Sandt. 
 
Gedoopt 27.10.1657, Teunis, kind van Jan Jansen Achterberg, getuigen: de vader; Griet Otten. 
 
Gedoopt 26.12.1657, Metje, kind van Hermen Jansen, op de Linge, getuige: Jannetje Rijcken, des moeders suster. 
 
Gedoopt 7.2.1658, Cornelia, kind van Rijck Jacobsen, getuige: Janneken van de Sandt. 
 
Gedoopt 7.1.1658, Dirckje, kind van Cornelis Jacobsen. 
 
Gedoopt 5.9.1658, Jacob, kind van Cornelis Jacobsen, getuige: Anneken van de Sandt, huijsvrouw van Rijck Jacobsen. 
 
Gedoopt 20.9.1659, Theodorus Francois, kind van D. Ephraim Velthuijsen, dinaer des Godlijcken woorts tot Erichem, 
getuigen: Anna Maria Velthuijsen, oudt 4 jaeren ende 4 weken; de huijsvrouw van D. Balthasar Hydoreus, dinaer des 
Godlijcken woorts tot Erichem ende dat in plaats van de peters den Hoochgeleerden Heer Johan van Hoorn, Professor der 
Anatomie tot Leijden; en Cornelia Velthuijsen, huijsvrouwe van Henricus Velthuijsen. 
 
Gedoopt 8.1.1660, Janneken, kind van Roelof den Berger, getuige: Neelken Bergers. 
 
Gedoopt 12.2.1660, Claes, kind van Jan Claesen, getuige: Neel Pellen. 
 
Gedoopt 19.2.1660, Johannes, kind van Aerjen, op de Linge, getuigen: Jannetje van de Sandt; ten overstaen van so vader 
als Henderick Jansen, des vrouws Broeder. 
Gedoopt 8.4.1660, Johanna, kind van Rijck Jacobsen, getuige: Jan Melsen. 
 
Gedoopt 23.4.1660, Hendrixken, kind van Cornelis Jacobsen, getuige: de vader. 
 
Gedoopt 15.7.1660, Jasper, kind van Willem van de Sandt, op de Linge, getuigen: Rijck Jacobsen, en sijn vrouw. 
 
Gedoopt 2.9.1660, Geertje, kind van Jan Jansen. 
 
Gedoopt 9.9.1660, Lasseijntje, kind van Aerjen Paulissen de Bree. 
 
Gedoopt 14.10.1660, Geurt, kind van Cornelis Does, getuige: Elisabet Willems van Bemmel. 
 
Gedoopt 18.11.1660, Hendrixken, kind van Aerjen Gosensen, hebbende getrouwt de dochter van Rutger Dircksen op de 
Linge, getuigen: Rutger Dircksen; Wijntje. 
 
Gedoopt 27.1.1661, Balthus, kind van Willem Aertsen, inwoonder tot Erichem, getuigen: Dirck Baltesen; en sijn 
huijsvrouwe. 
 
Gedoopt 27.3.1661, Gerret, kind van Aerjen, op de Linge, getuigen: Hendrickjen Jans; Maijke, de suster van deses kindts 
moeder. 
 
Gedoopt 1.9.1661, Geurt, kind van Roelof den Berger, getuigen: de vader; Anneken van de Sandt. 
 
Gedoopt 20.10.1661, Johannes, kind van Cornelis Jacobsen. 
 
Gedoopt 22.12.1661, Teuntje, kind van Jan Jansen Achterberch, getuigen: de vader en Hijlken. 
 
Gedoopt 28.3.1662, Goosen, kind van Adriaen Gosensen, getuigen: Rutger Dircksen; de vader en sijn suster. 
 
Gedoopt 22.6.1662, Guert, kind van Cornelis Guertsen Does, ten overstaen de Groot Moeder Maije Jaspers als 
Bestemoeder. 
 
Gedoopt 17.8.1662, Marcus, kind van Thomas Markessen. 
 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

5 

Gedoopt 4.1.1663, Johannes, kind van Cornelis Jacobsen. 
 
Gedoopt 18.4.1663, Wilhelm, kind van Wilhem van der Sande, getuigen: Jan Jaspersen; Jan Aerts; Anneken van der 
Sande; Teunis van der Sande. 
 
Gedoopt 4.10.1663, Aerjen, kind van Adriaen, op de Linge. 
 
Gedoopt 28.11.1663, Geertje, kind van Roelof Jansen Achter den Berch. 
 
Gedoopt 13.12.1663, Peterken, kind van Antonus Wijnen. 
 
Gedoopt 20.12.1663, Aert, kind van Willem Aertsen. 
 
Gedoopt 17.1.1664, Rutger, kind van Aerjen Gosensen, getuigen: de vader; Rutger Dircksen, grootvader; Wijntjen, sijn 
dochter. 
 
Gedoopt 14.2.1664, Jan, kind van Jan Jansen van Achterberch. 
 
Gedoopt 8.5.1664, Dirckje, kind van Jerephaes Teunissen. 
 
Gedoopt 27.10.1664, Dirck, kind van Anna Teunis Wijnen, in onecht gewonnen, getuige: door haer stiefmoeder ten doop 
gehouden. 
 
Gedoopt 2.10.1664, olden stijl, Johanna Elisabeth, kind van de E.W. Heer Ephraim Velthuijsen, Predicant tot Erichem, 
getuige: Aeltjen van der Burgh, nichte, sijnde de huijsvrouw van Msr. Gerard Versteech, tot Delft woonende. 
 
Gedoopt 27.9.1665, Jerephaes, zoon van Otto Jerephaesen, getuige: Baetjen Otten, des vaders moeder. 
 
Gedoopt 10.9.1665, Jan, kind van Cornelis Jacobsen. 
 
Gedoopt 11.3.1666, Geertje, dochter van Jan Jansen AchterBerch, Diacon, getuige: Aeltje van de Sandt, huijsvrouwe van 
Roelof Jansen Achterberch. 
 
Gedoopt 11.3.1666, Gerret, zoon van Jerephaes Teunissen, getuige: Jannetje Pellen, huijsvrouw van Teunis Jerephaessen. 
 
Gedoopt 25.3.1666, Deliana, kind van Antonus Wijnen. 
 
Gedoopt 5.8.1666, Aeltje, kind van Beertje Baltesen, getuige: Geertje Baltesen. 
 
Gedoopt 6.4.1667, Aerjen, kind van Antoni Gijsbersen van Bemmel, getuige: 's moeders suster NN. 
 
Gedoopt 29.9.1667, olden stijl, Jan, kind van Otto Jerephaesen. 
 
Gedoopt 27.10.1667, olden stijl, Teunes, kind van Jan Jansen Achter den Berch, getuige: Griet Otten, huijsvrouw van 
Antonus Hermensen.  
 
Gedoopt 4.11.1667, Hendrixke, kind van Jerephaes Teunissen, getuige: des kindts moeders suster.  
 
Gedoopt 21.3.1668, Jacomijntje, kind van Jan Jansen Verveer, alias Jan de Bock. 
 
Gedoopt 12.4.1668, Arien, kind van Teunis van Bemmel. 
 
Gedoopt 24.1.1669, Willemken, kind van Jan de Geulieckers. 
 
Gedoopt 28.11.1669, Hilleken, kind van Beertjen Balthesen, getuige: Beertje Balthesen, J.D. van Dirck Baltesen. 
 
Gedoopt 9.1.1670, Elburch, kind van Teunis van Bemmel, getuige: des moeders suster. 
 
Gedoopt 9.1.1670, Teunes, kind van Jerephaes Teunissen, getuige: vaders suster. 
 
Gedoopt 30.1.1670, Simon, kind van Johannes van der Sande, getuige: 's moeders suster. 
 
Gedoopt 11.9.1670, als dese plaets Erichem vacant was, Gertjen, kind van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Opteeckeningh van de kinderen die binnen den tijt van de bedieninge D: Theod: Noijen tot Erichem sijn gedoopt. 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

6 

 
Gedoopt 29.10.1671, Hendrick, kind van Jan Corstensen de Guijlicker. 
 
Gedoopt 24.12.1671, Jenneken, kind van Jan Mertensen. 
 
Gedoopt 8.4.1672, Maria, dochter van Joncker van der Mijl, woonende op de Lingen. 
 
Gedoopt 14.4.1672, Jantjen, dochter van Cornelis Jansen van Hooft. 
 
Gedoopt 19.5.1672, Jan, zoon van Goossen Jansen de Heus. 
 
Gedoopt 16.6.1672, Isebrant, zoon van Jervaes Theunissen. 
Gedoopt 16.6.1672, Cornelia, dochter van Teunis Jansen, van Kerck Avesaet. 
 
Gedoopt 27.10.1672, Theunis, zoon van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 17.11.1672, Catharijn, dochter van Beelken Janssen de Heus. 
 
Gedoopt 19.1.1673, Theunis, zoon van Oth Jervaesen. 
 
Gedoopt 19.1.1673, Corsten, zoon van Jan Corstesen de Guijliker. 
 
Gedoopt 16.2.1673, Jan, zoon van Roelof Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 16.2.1673, Hilleken, dochter van Willem Aertsen. 
 
Gedoopt 1.1.1674, Derck, zoon van Jan Theussen de Heus. 
 
Gedoopt 15.3.1674, Derck, zoon van Herbert Dircksen de Heus. 
 
Gedoopt 16.8.1674, Neeltjen, dochter van Cornelis Jansen van Hooft. 
 
Gedoopt 8.11.1674, Neelken, dochter van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 6.9.1674, Aeltjen, dochter van Derk Willemsen Gestelaer. 
 
Gedoopt 20.6.1675, Hendrik, zoon van Jan Corstensen de Guijliker. 
 
Gedoopt 29.8.1675, Gerret Jacobsen, zoon van Jacob Gerretsen Uijtermerkt. 
 
Gedoopt 5.9.1675, Theuntjen, dochter van Cornelis Rijken. 
 
Gedoopt 21.11.1675, Gertjen, dochter van Herbert Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 27.11.1675, Goudeken, dochter van Cornelis Huijgen. 
 
Gedoopt 16.1.1676, Jan, zoon van Jan Jansen Agterberg. 
 
Gedoopt 22.3.1676, Lowijs, zoon van Mr. van der Mijel. 
 
Gedoopt 23.4.1676, Anneken, dochter van Jan Derksen de Heus. 
 
Gedoopt 24.12.1676, Jan, zoon van Cornelis Jansen van Hooft. 
 
Gedoopt 28.1.1677, Neelken, dochter van Jan Corstessen de Guijliker. 
 
Gedoopt 11.2.1677, Theunisken, dochter van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 28.3.1677, Jan, zoon van Gerret Dercksen Verweij. 
 
Gedoopt 13.4.1677, Baetjen, dochter van Oth Jervaesen. 
 
Gedoopt 3.6.1677, Heijlken, dochter van Jan van Lit. 
 
Gedoopt 17.6.1677, Rijck, zoon van Cornelis Rijken van Erichem. 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

7 

 
Gedoopt 17.6.1677, Derck, zoon van Derck Hendricksen van Avesaet. 
 
Gedoopt 19.8.1677, Hendrickje, dochter van Jerevaes Theunissen. 
 
Gedoopt 4.10.1677, Gijsbert, zoon van Herbert Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 2.12.1677, Theunis, zoon van Hendrick Theunissen. 
Gedoopt 13.1.1678, Gerret, zoon van Willem Aertzen. 
 
Gedoopt 13.1.1678, Huijbetje, dochter van Cornelis Huijgen. 
 
Gedoopt 3.2.1678, Geertjen, dochter van Jan Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 23.6.1677, Geraert Jansen, zoon van Derck Jansen. 
 
Gedoopt 25.9.1677, deses stijls, Isaack, zoon van D. Theodorus Noijen, predikant alhier. 
 
Gedoopt 17.11.1678, Jantjen, dochter van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 16.3.1679, Derck, zoon van Geraert Dercksen Verweij. 
 
Gedoopt 4.5.1679, Jacobus, zoon van Jacob Geraertzen Utermerckt. 
 
Gedoopt 4.5.1679, Jan, zoon van Hendrick Theunisen. 
 
Gedoopt 13.7.1679, Thomas, kind van Cornelis Jansen van Hooft tot Erichem. 
 
Gedoopt 17.8.1679, Geusken, dochter van Derck Hendricksen van Avesaet. 
 
Gedoopt 2.11.1679, Anneken, dochter van Cornelis Rijcken van Erecom. 
 
Gedoopt 1.1.1680, Derckjen, dochter van Jan Korstensen de Guijlicker. 
 
Gedoopt 8.2.1680, Mechtelt, dochter van D.nus Theodorus Noijen, predikant alhier. 
 
Gedoopt 14.3.1680, Geertjen, dochter van Herbert Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 17.10.1680, Wouter, zoon van Jan Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 14.11.1680, Jan, zoon van Goossen Jansen. 
 
Gedoopt 1.1.1681, Maeijken, dochter van Geraert Dercksen Verweij. 
 
Gedoopt 4.4.1681, Thomas, zoon van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 10.4.1681, Neeltjen, dochter van Derck Jansen. 
 
Gedoopt 24.4.1681, Johanna, dochter van Jan Jansen van Lidt. 
 
Gedoopt 21.8.1681, Ariaentjen, dochter van Jan Hermsen. 
 
Gedoopt 4.12.1681, Hillegonda, dochter van Do. Theod: Noijen, predikant Alhier. 
 
Gedoopt 2.7.1682, Theunis, zoon van Peter Jansen, woonende op den Opstal. 
 
Gedoopt 10.9.1682, Trijntjen, dochter van Herbert Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 24.9.1682, Geraert, zoon van Jan Hermsen, op de Lingen. 
 
Gedoopt 11.10.1682, Henricus, zoon van Cornelis Rijken van Erichem. 
 
Gedoopt 19.11.1682, Theunis, zoon van Geraert Dercksen Verweij. 
 
Gedoopt 31.12.1682, Crijn, zoon van Crijn Jacobsen. 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

8 

 
Gedoopt 7.1.1683, Jan, zoon van Goosen Jansen de Heus. 
 
Gedoopt 14.1.1683, Cornelisken, dochter van Jan Jansen Achterbergh. 
Gedoopt 11.2.1683, Theunis, zoon van Willem Aertzen. 
 
Gedoopt 1.4.1683, Willemken, dochter van Jan Corstensen van Guijlijck. 
 
Gedoopt 3.6.1683, Marijken, dochter van Jan Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 5.8.1683, Reijntjen, dochter van Derck Hendricksen van Avesaet. 
 
Gedoopt 4.11.1683, Ariaentjen, dochter van Jan Hermsen. 
 
Gedoopt 2.12.1683, Willemken, dochter van Jacob Geraertsen Utermerckt. 
 
Gedoopt 13.1.1684, Ariaentjen, dochter van Derck Jansen. 
 
Gedoopt 13.2.1684, Anneken, dochter van Jan Woutersen. 
 
Gedoopt 16.3.1684, Petrus, zoon van Do. Theodorus Noijen, predikant alhier. 
 
Gedoopt 4.5.1684, Cornelia, dochter van Derck Krijnen. 
 
Gedoopt 20.7.1684, Gijsbert, zoon van Herbert Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 14.12.1684, Theunis, zoon van Jan van Lidt. 
 
Gedoopt 2.2.1685, Ephrahim, zoon van Cornelis Rijken van Erichem. 
 
Gedoopt 26.4.1685, Maria, dochter van Gerrit Dercksen Verweij. 
 
Gedoopt 12.7.1685, Ceuntjen, dochter van Cornelis Jansen van Hooft. 
 
Gedoopt 21.2.1686, Aeltjen, dochter van Derck Krijnen. 
 
Gedoopt 21.2.1686, Hendrijna, dochter van Emerens Schagen. 
 
Gedoopt 7.3.1686, Hendrick, zoon van Herman Theunisen van Ass. 
 
Gedoopt 7.3.1686, Marijken, dochter van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 21.3.1686, Wouter, zoon van Jan Woutersen. 
 
Gedoopt 2.4.1686, Hendrickjen, dochter van Jan Corstensen van Guilick. 
 
Gedoopt 13.5.1686, Margareta, dochter van Do. Theodorus Noijen, Predikant alhier. 
 
Gedoopt 31.10.1686, Derck, zoon van Jan Derksen de Heus. 
 
Gedoopt 13.10.1686, Henricus, zoon van Geraert Dercksen Verweij. 
 
Gedoopt 7.11.1686, Aert, zoon van Coen Jacobsen. 
 
Gedoopt 28.11.1686, Jan, zoon van Derck Jansen. 
 
Gedoopt 1.1.1687, Anthonij, zoon van Herbert Dercksen de Heus. 
 
Gedoopt 27.2.1687, Willem, zoon van Jan Hermsen. 
 
Gedoopt 1.5.1687, Johanna Elijsabeth, dochter van Cornelis Rijken van Erecom. 
 
Gedoopt 25.9.1687, Grietjen, dochter van Herman Theunisen van Ass. 
 
Gedoopt 16.10.1687, Jenneken, dochter van Derck Woutersen. 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

9 

Gedoopt 22.1.1688, Jan, zoon van Derk Jansen. 
 
Gedoopt 5.2.1688, Anneken, dochter van Derk Krijnen. 
 
Gedoopt 20.5.1688, de tweeling, Claes en Pell, zonen van Cornelis Jansen van Hooft. 
 
Gedoopt 4.6.1688, Lijntjen, dochter van Jan Woutersen. 
 
Gedoopt 24.6.1688, Susanna, dochter van Do. Theodorus Noijen, Predicant alhier. 
 
Gedoopt 8.7.1688, Arien, zoon van Jan Jansen Achterbergh. 
 
Gedoopt 29.7.1688, Geraert, zoon van Hendrick van de Water, tot Kerck Avesaet woonende. 
 
Gedoopt 9.9.1688, Crijntjen, dochter van Jan van Lidt. 
 
Gedoopt 23.9.1688, Arien, zoon van Coen Jacobsen. 
 
Gedoopt 9.12.1688, Jan, zoon van Derck Woutersen. 
 
Gedoopt 30.12.1688, Grietjen, dochter van Jan Corstensen. 
 
Gedoopt 20.1.1689, Thomasken, dochter van Derck Jansen. 
 
Gedoopt 20.5.1689, Geretjen, dochter van Geraert Dercksen Verweij. 
 
Gedoopt 16.6.1689, Theunis, zoon van Herman Theunisen van Ass. 
 
Gedoopt 22.9.1689, Maeijken, dochter van Cornelis Ariensen van Maurijck. 
 
Gedoopt 20.10.1689, Henricus, zoon van Cornelis Rijken van Erichem. 
 
Gedoopt 10.11.1689, Henricus, zoon van Geraert Geraersen, woonende tot Buren. 
 
Gedoopt 26.1.1690, Willemke, dochter van Derck Crijnen. 
 
Gedoopt 9.3.1690, Henricus, zoon van Herbert Derksen de Heus. 
 
Gedoopt 14.9.1690, Wouter, zoon van Derck Woutersen van Alphen. 
 
Gedoopt 9.11.1690, Maeijken, dochter van Cornelis Adriaensen van Mouwerick. 
 
Gedoopt 30.11.1690, Willemken, dochter van Herman Theunisen van Ass. 
 
Gedoopt 15.2.1691, Maria, dochter van Jan Hermsen. 
 
Gedoopt 22.11.1691, Aeltjen, dochter van Jan Woutersen van Alphen. 
 
Gedoopt .1.1692, Theodorus, zoon van Cornelis Rijken van Erecom. 
 
Gedoopt 10.4.1692, Anneken, dochter van Adriaen Cornelisen van Rossum. 
 
Gedoopt 12.6.1692, Geraerd Frederick, zoon van Theodorus Noijen, Predicant alhier. 
 
Gedoopt 23.10.1692, Marijken, dochter van Arien Aertzen van Cleij. 
 
Gedoopt 20.11.1692, Anneken, dochter van Derck Jansen. 
 
Gedoopt 15.1.1693, Jenneken, dochter van Jan Woutersen van Alphen. 
 
Gedoopt 12.2.1693, Willemintje, dochter van Cornelis Ariaensen van Mouwerik. 
Gedoopt 30.7.1693, Gerardus, zoon van Adriaen Cornelisen van Rossum. 
 
Gedoopt 6.8.1693, Eijken, dochter van Jan Hermsen. 
 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

10 

Gedoopt 17.6.1694, Johanna, dochter van Jan Woutersen van Alphen. 
 
Gedoopt 28.10.1694, Theuntjen, dochter van Hermen Theunisen van Ass. 
 
Gedoopt 27.1.1695, Herman, zoon van Arien Aertzen Kleij. 
 
Gedoopt 24.2.1695, Hendrica, dochter van Adriaen van Rossum. 
 
Gedoopt 10.3.1695, Jan, zoon van Willem Jansen van Wijck. 
 
Gedoopt 26.6.1695, Willem, zoon van Henrijk Vercuijl, wonende onder Kerk Avesaat. 
 



 
 
 Doopboek Erichem 1645 - 1695 HGWBB 

 

 

11 

 
Adriaen   4 
Adriaen  Rossum, van 10 
Adriaen Cornelisen Rossum, van 10 
Adriaen Gosensen  4 
Aeltje   5 
Aeltje  Sandt, van de 3,5 
Aeltjen   6,8,10 
Aeltjen  Burgh, van der 5 
Aentien   1 
Aerjen   4,5 
Aerjen Gosensen  4,5 
Aerjen Paulissen Bree, de 4 
Aert   4,9 
Agidius   1 
Alitha  Schaerdenborch, van 1 
Anna   2 
Anna  Meer, van der 2,3 
Anna  Moer, van der 3 
Anna Teunis Wijnen 5 
Anna Maria   3 
Anna Maria  Velthuijsen 3 
Anneken   1,6,7,8,9,10 
Anneken  Sande, van der 4 
Anneken  Sandt, van de 1,2,3,4 
Anneken  Sandt, van der 2 
Anneken  Sant, van de 2 
Anneken Roeloffs  1 
Anthonij   9 
Anthonis   2 
Antoni Gijsbersen Bemmel, van 5 
Antonis  Wijnen 1 
Antonius   1 
Antonus  Wijnen 4,5 
Antonus Hermensen  5 
Ariaentien   2 
Ariaentjen   7,8 
Arien   5,9 
Arien Aertzen Cleij, van 10 
Arien Aertzen Kleij 10 
Baetjen   7 
Baetjen Otten  5 
Balthasar  Hydoreus 3 
Balthus   4 
Beelken Janssen Heus, de 6 
Beertje Baltesen  5 
Beertje Balthesen  5 
Beertjen   3 
Beertjen Balthesen  5 
Catharijn   6 
Ceuntjen   8 
Claes   4,9 
Coen Jacobsen  9 
Cornelia   2,3,6,8 
Cornelia  Burch, van der 2 
Cornelia  Burg, van der 3 
Cornelia  Velthuijsen 4 
Cornelia Jacobsen  2 
Cornelia Franscoijsa   3 
Cornelis   1,2 
Cornelis  Does 4 
Cornelis  Huijgen 6,7 
Cornelis Adriaensen Mouwerick, van 9 
Cornelis Ariaensen Mouwerik, van 10 
Cornelis Ariensen Maurijck, van 9 
Cornelis Geurtsen Does 3 
Cornelis Guertsen Does 4 
Cornelis Jacobsen  1,3,4,5 
Cornelis Jacobsen Erichem, van 3 
Cornelis Jansen  2,3 
Cornelis Jansen Hooft, van 6,7,8,9 
Cornelis Rijcken Erecom, van 7 
Cornelis Rijken  6 
Cornelis Rijken Erecom, van 9,10 
Cornelis Rijken Erichem, van 7,8,9 
Cornelisken   8 
Corsten   6 
Corsten Jansen  1 
Crijn   8 
Crijn Jacobsen  8 
Crijntjen   9 
Deliana   5 
Derck   6,7,9 



 Index op patronym 
 

 

12 

Derck Crijnen  9 
Derck Hendricksen Avesaet, van 7,8 
Derck Jansen  7,8,9,10 
Derck Krijnen  8 
Derck Woutersen  9 
Derck Woutersen Alphen, van 9 
Derckjen   7 
Derk Jansen  9 
Derk Krijnen  9 
Derk Willemsen Gestelaer 6 
Dirck   2,5 
Dirck  Leuwen, van 2 
Dirck  Vogelsanck 1 
Dirck Baltesen  4,5 
Dirck Baltis Hues, de 1 
Dirck Baltisen  2 
Dirck Jacobsen  2 
Dirckje   3,5 
Ds. Ephraim  Velthuijsen 2 
E.  Velthuijsen 3 
Eijken   10 
Elburch   5 
Elisabet Willems Bemmel, van 4 
Emerens  Schagen 8 
Ephrahim   8 
Ephraim  Velthuijsen 3,5 
Geertien   1,2 
Geertien Dircks  1 
Geertien Jans  2 
Geertje   4,5 
Geertje  Buren, van 3 
Geertje Baltesen  5 
Geertjen   7 
Geraerd Frederick  10 
Geraert   8,9 
Geraert Dercksen Verweij 7,8,9 
Geraert Geraersen  9 
Geraert Jansen  7 
Gerard  Versteech 5 
Gerardus   10 
Geretjen   9 
Gerret   4,5,7 
Gerret  Versteegh 2,3 
Gerret Dercksen Verweij 7 
Gerret Jacobsen  6 
Gerrit Dercksen Verweij 8 
Gertjen   5,6 
Geurt   4 
Geusken   7 
Gijsbert   7,8 
Gijsbertien   1 
Goosen   4 
Goosen Jansen Heus, de 8 
Goossen   1 
Goossen Jansen  7 
Goossen Jansen Heus, de 6 
Goudeken   6 
Griet   2 
Griet Otten  2,3,5 
Grietien Jans  1 
Grietien Otten  1 
Grietjen   3,9 
Guert   4 
Guiliel  Diepenbeeck 1 
Guilielmi  Diepenbeeckij 1 
Gulielmus  Diepenbeeck 1 
Heijlken   7 
Henderick Jansen  4 
Hendrica   10 
Hendrick   2,6,8 
Hendrick  Water, van de 9 
Hendrick Theunisen  7 
Hendrick Theunissen  7 
Hendrickje   7 
Hendrickjen   8 
Hendrickjen Jans  4 
Hendricksken   1 
Hendrijna   8 
Hendrik   6 
Hendrikje   3 
Hendrixke   5 
Hendrixken   4 
Henricus   8,9 
Henricus  Velthuijsen 4 
Henrijk  Vercuijl 10 



 Index op patronym 
 

 

13 

Herberen   1,2 
Herbert Dercksen Heus, de 6,7,8,9 
Herbert Derksen Heus, de 9 
Herbert Dircksen Heus, de 6 
Herman   10 
Herman Jansen  2 
Herman Theunisen Ass, van 8,9,10 
Hermen Jansen  3 
Hermen Theunisen Ass, van 10 
Hermis Jansen  2 
Hijlken   4 
Hillegonda   8 
Hilleken   5,6 
Huijbert   2 
Huijbetje   7 
Isaack   7 
Isebrant   6 
Jaantien   1 
Jacob   3 
Jacob Geraertsen Utermerckt 8 
Jacob Geraertzen Utermerckt 7 
Jacob Gerretsen Uijtermerkt 6 
Jacobus   7 
Jacomijntje   5 
Jan   1,2,3,5,6,7,8,9,10 
Jan  Berger, de 3 
Jan  Bock, de 5 
Jan  Geulieckers, de 5 
Jan  Lidt, van 8,9 
Jan  Lit, van 7 
Jan  Sandt, van de 1,2 
Jan Aerts  4 
Jan Baltis  1 
Jan Baltisen  2 
Jan Claesen  4 
Jan Cornelissen  1 
Jan Cornelissen Hooft 2 
Jan Corstensen  9 
Jan Corstensen Guijlicker, de 6 
Jan Corstensen Guijlijck, van 8 
Jan Corstensen Guijliker, de 6 
Jan Corstensen Guilick, van 8 
Jan Corstesen Guijliker, de 6 
Jan Corstessen Guijliker, de 6 
Jan Dercksen Heus, de 7,8 
Jan Derksen Heus, de 6,9 
Jan Hermsen  7,8,9,10 
Jan Jansen  1,4 
Jan Jansen Achter den Berch 5 
Jan Jansen Achterberch 4,5 
Jan Jansen Achterberch, van 5 
Jan Jansen Achterberg 3 
Jan Jansen Achterbergh 5,6,7,8,9 
Jan Jansen Agterberg 6 
Jan Jansen Lidt, van 7 
Jan Jansen Verveer 5 
Jan Jaspersen  2,4 
Jan Korstensen Guijlicker, de 7 
Jan Laurensen  1 
Jan Laurentsen  1 
Jan Melsen  4 
Jan Mertensen  6 
Jan Theussen Heus, de 6 
Jan Willemsen  1 
Jan Woutersen  8,9 
Jan Woutersen Alphen, van 10 
Janetje  Sandt, van de 3 
Jannege   3 
Janneke   3 
Janneken   3,4 
Janneken  Sandt, van de 3 
Jannetje  Sandt, van de 3,4 
Jannetje Pellen  3,5 
Jannetje Rijcke  3 
Jannetje Rijcken  3 
Jantien   2 
Jantien  Sandt, van de 2 
Jantien Goossens  1,2 
Jantien Jans  1 
Jantien Jaspers  2 
Jantien Pellen  1,2 
Jantjen   6,7 
Jasper   4 
Jasper  Buren, van 3 
Jaspertien Willems  2 



 Index op patronym 
 

 

14 

Jcarius   2 
Jenneken   1,2,6,9,10 
Jenneken  Diepenbeeck, van 1 
Jerephaes   5 
Jerephaes Teunissen  5 
Jerevaes Theunissen  7 
Jervaes Theunissen  6 
Johan  Hoorn, van 4 
Johan  Mameren, van 1 
Johanna   4,7,10 
Johanna  Vries, de 1 
Johanna Elijsabeth   9 
Johanna Elisabeth   5 
Johannes   1,2,3,4 
Johannes  Sande, van der 5 
Joncker  Mijl, van der 6 
Lambertus   2 
Lasseijntje   4 
Laurents   1 
Lijntjen   9 
Lijsbeth   3 
Lowijs   6 
Maeijken   7,9 
Maij Jaspers  3 
Maije Jaspers  4 
Maijke   4 
Maijken Jaspers  1 
Maijken Jaspers Bruijn, de 2 
Maiken Dircks Maerseveen, van 2 
Maiken Willem Gijsberts 2 
Marcus   4 
Margareta   1,8 
Maria   2,6,8,10 
Marijken   8,10 
Marijtje   3 
Mattheus   1 
Mechtelt   7 
Mertijen   2 
Metien Goossens  1 
Metien Jans  1 
Metje   3 
Mettien Jans  1 
Neel  Sandt, van de 1 
Neel Pellen  4 
Neelken   2,6 
Neelken  Bergers 4 
Neelken  Sandt, van de 1 
Neelken Teunis  3 
Neeltien Pellen  1,2 
Neeltjen   3,6,7 
Oth Jervaesen  6,7 
Otto Jerephaesen  5 
Oude Balthus  3 
Pell   9 
Peter  Vries, de 1 
Peter Jansen  8 
Peterken   4 
Peterken Otten  1,2 
Petrus   8 
Reijer   2 
Reijer Huijbertsen  3 
Reijer Reijersen  2 
Reijntjen   8 
Rijck   7 
Rijck Jacobsen  1,2,3,4 
Roelof  Berger, den 3,4 
Roelof Jansen Achter den Berch 4 
Roelof Jansen Achterberch 5 
Roelof Jansen Achterbergh 6 
Roelof Jansen Berger, den 3 
Roeloff   2 
Rutger   5 
Rutger Dircksen  1,4,5 
Simon   5 
Susanna   9 
Teunes   5 
Teunis   2,3 
Teunis  Bemmel, van 5 
Teunis  Sande, van der 4 
Teunis  Wijnen 2 
Teunis Baltesen  3 
Teunis Hermensen  2 
Teunis Jansen  6 
Teunis Jerefaesen  2 
Teunis Jerephaessen  5 



 Index op patronym 
 

 

15 

Teunis Rutgers  2 
Teunis Rutgersen  1,2 
Teuntje   3,4 
Teuntjen   3 
Theod:  Noijen 6,8 
Theodorus   10 
Theodorus  Noijen 7,8,9,10 
Theodorus Francoijs   2 
Theodorus Francois   3 
Theunis   6,7,8,9 
Theunisken   6 
Theuntjen   6,10 
Thomas   7 
Thomas Markessen  4 
Thomasken   9 
Tomas Marcus  1,2 
Tomas Markesen  3 
Trijntien   1 
Trijntjen   8 
Tuenis Baltis  1 
Tuenis Hermensen  1 
Tuenis Jerefaes  1 
Tuenisken Everts  1 
Tuentien   2 
Weijntien Rutgers  1 
Wemmer   1 
Wijntje   4 
Wijntjen   5 
Wilhelm   4 
Wilhem  Sande, van der 4 
Willem   2,9,10 
Willem  Loeff 2 
Willem  Sandt, van de 1,2,3,4 
Willem  Sandt, van der 2 
Willem  Vries, de 1 
Willem Aertsen  4,6 
Willem Aertzen  7,8 
Willem Gijsbertsen  1 
Willem Hermensen  1 
Willem Jansen Wijck, van 10 
Willemintje   10 
Willemke   9 
Willemken   5,8,10 
Willemken Reijers  2 
Willemken Wemmers  1 
Wouter   7,8,9 



 Index op patronym 
 

 

16 

Cornelis Adriaensen Mouwerick, van 9 
Jan Aerts  4 
Willem Aertsen  4,6 
Arien Aertzen Cleij, van 10 
Arien Aertzen Kleij 10 
Willem Aertzen  7,8 
Cornelis Ariaensen Mouwerik, van 10 
Cornelis Ariensen Maurijck, van 9 
Beertje Baltesen  5 
Dirck Baltesen  4,5 
Geertje Baltesen  5 
Teunis Baltesen  3 
Beertje Balthesen  5 
Beertjen Balthesen  5 
Oude Balthus  3 
Dirck Baltis Hues, de 1 
Jan Baltis  1 
Tuenis Baltis  1 
Dirck Baltisen  2 
Jan Baltisen  2 
Jan Claesen  4 
Adriaen Cornelisen Rossum, van 10 
Jan Cornelissen  1 
Jan Cornelissen Hooft 2 
Jan Corstensen  9 
Jan Corstensen Guijlicker, de 6 
Jan Corstensen Guijlijck, van 8 
Jan Corstensen Guijliker, de 6 
Jan Corstensen Guilick, van 8 
Jan Corstesen Guijliker, de 6 
Jan Corstessen Guijliker, de 6 
Derck Crijnen  9 
Geraert Dercksen Verweij 7,8,9 
Gerret Dercksen Verweij 7 
Gerrit Dercksen Verweij 8 
Herbert Dercksen Heus, de 6,7,8,9 
Jan Dercksen Heus, de 7,8 
Herbert Derksen Heus, de 9 
Jan Derksen Heus, de 6,9 
Geertien Dircks  1 
Maiken Dircks Maerseveen, van 2 
Herbert Dircksen Heus, de 6 
Rutger Dircksen  1,4,5 
Tuenisken Everts  1 
Geraerd Frederick  10 
Geraert Geraersen  9 
Jacob Geraertsen Utermerckt 8 
Jacob Geraertzen Utermerckt 7 
Jacob Gerretsen Uijtermerkt 6 
Cornelis Geurtsen Does 3 
Antoni Gijsbersen Bemmel, van 5 
Willem Gijsbertsen  1 
Jantien Goossens  1,2 
Metien Goossens  1 
Adriaen Gosensen  4 
Aerjen Gosensen  4,5 
Cornelis Guertsen Does 4 
Derck Hendricksen Avesaet, van 7,8 
Antonus Hermensen  5 
Teunis Hermensen  2 
Tuenis Hermensen  1 
Willem Hermensen  1 
Jan Hermsen  7,8,9,10 
Reijer Huijbertsen  3 
Coen Jacobsen  9 
Cornelia Jacobsen  2 
Cornelis Jacobsen  1,3,4,5 
Cornelis Jacobsen Erichem, van 3 
Crijn Jacobsen  8 
Dirck Jacobsen  2 
Gerret Jacobsen  6 
Rijck Jacobsen  1,2,3,4 
Geertien Jans  2 
Grietien Jans  1 
Hendrickjen Jans  4 
Jantien Jans  1 
Metien Jans  1 
Mettien Jans  1 
Cornelis Jansen  2,3 
Cornelis Jansen Hooft, van 6,7,8,9 
Corsten Jansen  1 
Derck Jansen  7,8,9,10 
Derk Jansen  9 
Geraert Jansen  7 
Goosen Jansen Heus, de 8 



 Index op patronym 
 

 

17 

Goossen Jansen  7 
Goossen Jansen Heus, de 6 
Henderick Jansen  4 
Herman Jansen  2 
Hermen Jansen  3 
Hermis Jansen  2 
Jan Jansen  1,4 
Jan Jansen Achter den Berch 5 
Jan Jansen Achterberch 4,5 
Jan Jansen Achterberch, van 5 
Jan Jansen Achterberg 3 
Jan Jansen Achterbergh 5,6,7,8,9 
Jan Jansen Agterberg 6 
Jan Jansen Lidt, van 7 
Jan Jansen Verveer 5 
Peter Jansen  8 
Roelof Jansen Achter den Berch 4 
Roelof Jansen Achterberch 5 
Roelof Jansen Achterbergh 6 
Roelof Jansen Berger, den 3 
Teunis Jansen  6 
Willem Jansen Wijck, van 10 
Beelken Janssen Heus, de 6 
Jantien Jaspers  2 
Maij Jaspers  3 
Maije Jaspers  4 
Maijken Jaspers  1 
Maijken Jaspers Bruijn, de 2 
Jan Jaspersen  2,4 
Tuenis Jerefaes  1 
Teunis Jerefaesen  2 
Otto Jerephaesen  5 
Teunis Jerephaessen  5 
Oth Jervaesen  6,7 
Jan Korstensen Guijlicker, de 7 
Derck Krijnen  8 
Derk Krijnen  9 
Jan Laurensen  1 
Jan Laurentsen  1 
Tomas Marcus  1,2 
Tomas Markesen  3 
Thomas Markessen  4 
Jan Melsen  4 
Jan Mertensen  6 
Baetjen Otten  5 
Griet Otten  2,3,5 
Grietien Otten  1 
Peterken Otten  1,2 
Aerjen Paulissen Bree, de 4 
Jannetje Pellen  3,5 
Jantien Pellen  1,2 
Neel Pellen  4 
Neeltien Pellen  1,2 
Willemken Reijers  2 
Reijer Reijersen  2 
Jannetje Rijcke  3 
Cornelis Rijcken Erecom, van 7 
Jannetje Rijcken  3 
Cornelis Rijken  6 
Cornelis Rijken Erecom, van 9,10 
Cornelis Rijken Erichem, van 7,8,9 
Anneken Roeloffs  1 
Teunis Rutgers  2 
Weijntien Rutgers  1 
Teunis Rutgersen  1,2 
Anna Teunis Wijnen 5 
Neelken Teunis  3 
Jerephaes Teunissen  5 
Hendrick Theunisen  7 
Herman Theunisen Ass, van 8,9,10 
Hermen Theunisen Ass, van 10 
Hendrick Theunissen  7 
Jerevaes Theunissen  7 
Jervaes Theunissen  6 
Jan Theussen Heus, de 6 
Willemken Wemmers  1 
Maiken Willem Gijsberts 2 
Elisabet Willems Bemmel, van 4 
Jaspertien Willems  2 
Derk Willemsen Gestelaer 6 
Jan Willemsen  1 
Derck Woutersen  9 
Derck Woutersen Alphen, van 9 
Jan Woutersen  8,9 
Jan Woutersen Alphen, van 10 



 Index op patronym 
 

 

18 

 
Jan Jansen Achter den Berch 5 
Roelof Jansen Achter den Berch 4 
Jan Jansen Achterberch 4,5 
Roelof Jansen Achterberch 5 
Jan Jansen Achterberch, van 5 
Jan Jansen Achterberg 3 
Jan Jansen Achterbergh 5,6,7,8,9 
Roelof Jansen Achterbergh 6 
Jan Jansen Agterberg 6 
Derck Woutersen Alphen, van 9 
Jan Woutersen Alphen, van 10 
Herman Theunisen Ass, van 8,9,10 
Hermen Theunisen Ass, van 10 
Derck Hendricksen Avesaet, van 7,8 
Antoni Gijsbersen Bemmel, van 5 
Elisabet Willems Bemmel, van 4 
Teunis  Bemmel, van 5 
Jan  Berger, de 3 
Roelof  Berger, den 3,4 
Roelof Jansen Berger, den 3 
Neelken  Bergers 4 
Jan  Bock, de 5 
Aerjen Paulissen Bree, de 4 
Maijken Jaspers Bruijn, de 2 
Cornelia  Burch, van der 2 
Geertje  Buren, van 3 
Jasper  Buren, van 3 
Cornelia  Burg, van der 3 
Aeltjen  Burgh, van der 5 
Arien Aertzen Cleij, van 10 
Guiliel  Diepenbeeck 1 
Gulielmus  Diepenbeeck 1 
Jenneken  Diepenbeeck, van 1 
Guilielmi  Diepenbeeckij 1 
Cornelis  Does 4 
Cornelis Geurtsen Does 3 
Cornelis Guertsen Does 4 
Cornelis Rijcken Erecom, van 7 
Cornelis Rijken Erecom, van 9,10 
Cornelis Jacobsen Erichem, van 3 
Cornelis Rijken Erichem, van 7,8,9 
Derk Willemsen Gestelaer 6 
Jan  Geulieckers, de 5 
Maiken Willem Gijsberts 2 
Jan Corstensen Guijlicker, de 6 
Jan Korstensen Guijlicker, de 7 
Jan Corstensen Guijlijck, van 8 
Jan Corstensen Guijliker, de 6 
Jan Corstesen Guijliker, de 6 
Jan Corstessen Guijliker, de 6 
Jan Corstensen Guilick, van 8 
Beelken Janssen Heus, de 6 
Goosen Jansen Heus, de 8 
Goossen Jansen Heus, de 6 
Herbert Dercksen Heus, de 6,7,8,9 
Herbert Derksen Heus, de 9 
Herbert Dircksen Heus, de 6 
Jan Dercksen Heus, de 7,8 
Jan Derksen Heus, de 6,9 
Jan Theussen Heus, de 6 
Jan Cornelissen Hooft 2 
Cornelis Jansen Hooft, van 6,7,8,9 
Johan  Hoorn, van 4 
Dirck Baltis Hues, de 1 
Cornelis  Huijgen 6,7 
Balthasar  Hydoreus 3 
Arien Aertzen Kleij 10 
Dirck  Leuwen, van 2 
Jan  Lidt, van 8,9 
Jan Jansen Lidt, van 7 
Jan  Lit, van 7 
Willem  Loeff 2 
Maiken Dircks Maerseveen, van 2 
Johan  Mameren, van 1 
Cornelis Ariensen Maurijck, van 9 
Anna  Meer, van der 2,3 
  Mijel, van der 6 
Joncker  Mijl, van der 6 
Anna  Moer, van der 3 
Cornelis Adriaensen Mouwerick, van 9 
Cornelis Ariaensen Mouwerik, van 10 
Theod:  Noijen 6,8 
Theodorus  Noijen 7,8,9,10 
Adriaen  Rossum, van 10 



 

 

19 

Adriaen Cornelisen Rossum, van 10 
Anneken  Sande, van der 4 
Johannes  Sande, van der 5 
Teunis  Sande, van der 4 
Wilhem  Sande, van der 4 
Aeltje  Sandt, van de 3,5 
Anneken  Sandt, van de 1,2,3,4 
Jan  Sandt, van de 1,2 
Janetje  Sandt, van de 3 
Janneken  Sandt, van de 3 
Jannetje  Sandt, van de 3,4 
Jantien  Sandt, van de 2 
Neel  Sandt, van de 1 
Neelken  Sandt, van de 1 
Willem  Sandt, van de 1,2,3,4 
Anneken  Sandt, van der 2 
Willem  Sandt, van der 2 
Anneken  Sant, van de 2 
Alitha  Schaerdenborch, van 1 
Emerens  Schagen 8 
Jacob Gerretsen Uijtermerkt 6 
Jacob Geraertsen Utermerckt 8 
Jacob Geraertzen Utermerckt 7 
Anna Maria  Velthuijsen 3 
Cornelia  Velthuijsen 4 
Ds. Ephraim  Velthuijsen 2 
E.  Velthuijsen 3 
Ephraim  Velthuijsen 3,5 
Henricus  Velthuijsen 4 
Henrijk  Vercuijl 10 
Gerard  Versteech 5 
Gerret  Versteegh 2,3 
Jan Jansen Verveer 5 
Geraert Dercksen Verweij 7,8,9 
Gerret Dercksen Verweij 7 
Gerrit Dercksen Verweij 8 
Dirck  Vogelsanck 1 
Johanna  Vries, de 1 
Peter  Vries, de 1 
Willem  Vries, de 1 
Hendrick  Water, van de 9 
Willem Jansen Wijck, van 10 
Anna Teunis Wijnen 5 
Antonis  Wijnen 1 
Antonus  Wijnen 4,5 
Teunis  Wijnen 2 


